3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 23.11.2020 года №44
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Ведущий специалист  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Волкова Екатерина Валерьевна

	7.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Заведующий сектора муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Главный специалист  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Весновская Татьяна Николаевна

	10.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	11.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	13.
	Заведующий сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	24.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	25.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	26.
	ООО РЭУ
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	29.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	30.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	31.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	32.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	34.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	35.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	37.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Разместить в СМИ, социальных сетях,  комментарий главного врача  ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная детская больница» о мерах профилактики коронавирусной инфекции при поступлении детей в приемное отделение детской больницы.
	10.12.2020
	Волкова Е.В.

	2.
	Проработать вопрос безопасности дорожного движения на участке дороги около д.137 по ул.Пензенской.
	10.12.2020
	Николаев А.Н.
Потапов Э.Б.

	3.
	Отрегулировать температуру отопления   в д.13 по ул.Правды.
	01.12.2020
	Гришенкова И.В.

	4.
	Проводить мониторинг качества подачи тепла в МКД.
	ежедневно
	Николаев А.Н.

Управляющие компании

	5.
	При проведении торгов по формированию комфортной городской среды  в техническом задании  указывать сжатые сроки проведения работ (2 месяца).
	постоянно
	Безрукова И.И.

Николаев А.Н.

	6.
	Изучить новые нормативные акты Правительства РФ, которые упрощают  организацию  порядка работ по строительству.
	15.12.2020
	Трошин В.Е.
Николаев А.Н.

Биктимиров Р.Д.

Садовников П.Г.

Абрамова Л.Н.

	7.
	Активизировать работу по благоустройству  в соответствии с погодными условиями. Особое внимание обратить на уборку дорог, тротуаров, подходов к остановкам, школам.
	постоянно
	Николаев А.Н.
Потапов Э.Б.

Кузенко В.Е.

Теряевский А.С.

Управляющие компании

	8.
	Подготовить еженедельный план  по организации и контролю работ по благоустройству.
Представить план Главе администрации города Кузнецка.

	04.12.2020
	Николаев А.Н. Потапов Э.Б.

Кузенко В.Е.

Теряевский А.С.

Управляющие компании

	9.
	Своевременно убирать и вывозить снег с дорог и тротуаров.
	постоянно
	Кузенко В.Е.

Теряевский А.С.

	10.
	Изучить реформы институтов развития и информировать бизнес об изменениях, связанных с данными реформами.
	по мере необходимости
	Шабакаев Р.И.

Бахтуева Е.Н.

Весновская Т.Н.

Калмыков А.А.

	11.
	Активизировать работу по закреплению  сквера в южном микрорайоне за хозяйствующим субъектом.
	10.12.2020
	Садовников П.Г.
Салмин А.А.

	12.
	Дать предложения по содержанию транзитных тепловых сетей, проходящих по частным территориям.
	10.12.2020
	Трошин В.Е.
Садовников П.Г.

Дильман В.Б.

	13.
	Определить объекты, которые необходимы для развития города,   где не установлены санитарные зоны и принять меры  к принуждению собственников к установлению санитарных зон.
	31.12.2020
	Абрамова Л.Н.
Шабакаев Р.И.

	14.
	Проанализировать фактическое исполнение сметы расходов и доходов МКП «Теплосеть» на 01.12.2020. Информацию по исполнению сметы представить Главе администрации города Кузнецка.
	15.12.2020
	Фролов И.Б.
Садовников П.Г.

Дильман В.Б.

	15.
	Представить информацию за 11 месяцев 2020 года о проведенных проверках газового оборудования в жилых помещениях и  выданных предписаниях.
	10.12.2020
	Бублиенова Л.П.

	16.
	Дать предложения по изменению схемы освещения стадиона в Западном микрорайоне и включить мероприятия по изменению схемы освещения в план на 2021 год.
	30.12.2020
	Потапов Э.Б.

	17.
	Принимать экстренные меры по благоустройству дорог, тротуаров при возникновении неблагоприятных погодных условиях и докладывать Главе администрации города Кузнецка о принятых мерах.
	постоянно
	Кузенко В.Е.

	18.
	Оказать содействие в благоустройстве территории строящейся хоккейной площадки в Западном микрорайоне.
	01.12.2020
	Теряевский А.С.
Салмин А.А.

	19.
	Активизировать работу в образовательных организациях по профилактике:
- употребления табачных изделий, алкогольной продукции, наркотических средств;

- правил поведения на водоемах в зимний период;

- безопасности дорожного движения.
	постоянно
	Борисова Л.А.

Салмин А.А.

	20.
	Продолжить работу по информированию населения о необходимости соблюдения мер по профилактике коронавирусной инфекции.
	постоянно
	Климов А.К.
Волкова Е.В.

	21.
	Оказать помощь в приобретении новогодних подарков для детей из неблагополучных, малообеспеченных и многодетных семей.

	01.12.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, организаций, учреждений

	22.
	Принимать меры по регулированию отопления на объектах социальной сферы.
	постоянно
	Дильман В.Б.

Борисова Л.А.

Часовская И.А.

Мажаева И.А.

	23.
	Принять участие в конкурсе по сносу рекламных конструкций.
	11.12.2020
	Дильман В.Б.
Теряевский А.С.

Кузенко В.Е.

	24.
	Проработать вопрос увеличения работы уличного освещения по Алексеевскому шоссе, ул.Белинского.
	30.12.2020
	Трошин В.Е.

Николаев А.Н.

	24.
	Представить информацию об организации хоккейных площадок на территории города, при необходимости оказать содействие.
	04.12.2020
	Салмин А.А.

	25.
	Организовать выполнение плана мероприятий по проведению месячника «Сурский край – без наркотиков».
	16.12.2020
	Малкин И.А.

	26.
	Создать рабочую группу по проверке качества организации в образовательных организациях горячего питания школьников.
	04.12.2020
	Малкин И.А.

	27.
	Взаимодействовать с учреждениями здравоохранения по вопросу финансирования мероприятий  по борьбе с пандемией.
	постоянно
	Малкин И.А.

Климов А.К.

	28.
	Организовать бизнес на оформление  объектов к новому году.
	10.12.2020
	Шабакаев Р.И.

	29.
	Представить информацию о прогнозируемых за ноябрь, декабрь доходах и первоочередных социально-значимых расходах, софинансировании.
	30.11.2020
	Фролов  И.Б.

	30.
	Принять участие в благотворительной акции по обеспечению малоимущих граждан теплой одеждой.
	01.03.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, организаций, учреждений

	31.
	Провести ревизию коллекторных колодцев на предмет  присутствия там лиц, без определенного места жительства.
	10.12.2020
	Дильман В.Б.

Горин В.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3